
PL,SAMU:O,Junio 17 de 1991.- 

41 SoNor 

Intendente Municipal 

15SdI8AN0 ALL:IDES SEQUEIRO 

SU DESPA2M0  

De mi mils atento consideración: 

cumplo 

to N.Suerpo aprobó por unanimidad en 

en elevar a Vd. la ORDENANZA que eu 

la Tercera Sesión Jrdinaira realiz2 

da el dfa 14 de Junio de 1991,a1 considerar el Expediente:0-82-91 0.E.-- 

elova txpte.S-1577-91 CORTADORA 4dNI2IPAL .Z0E:Modificación Presupuesta- 

ria.- 
Sancionándose la siguiente: 

ONDENANZA:  

ARTICULO 1°-  1ncroméntose el Presupuesto de Gastos vigente en la suma do 
	  * 9.591.786.000 (AUSTRALES NUEVE MIL QUINIENTOS :IOVENTA Y - 
UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL) mediante las ampliaciones y- 

creaciones de partidas que o continuación so detallan: 
AMPLIACIONES 

I42orte en * JURISDIGC1ON 1 - uuNameLc CONCEJO DILIOZ$ZAKIL 

	

1-1-1-1-1 	Personal Superior 

	

1-1-1-1-2 	Personal 	Jerárquico 

	

1-1-1-1-7 	Personal de Sorvicio 

24.340.000 
45.565.000 
11.730.000 

1-1-1-2-6 	Compensación ares.2oncejalos 258.617.000 
1-1-1-3-1-1 	Reemplazos 3.000.000 
1-1-1-3-2 	S.A.S. 19.013.000 
1-1-1-3-3 	Asignaciones Familiares 350.000 
1-1-1-a-4 	lloros Extrae 1.000.000 
1 - 1 - 1 - 3-5 -4 	Bonificación por Antigüedad 15.000.000 
1-1-1-3-5-5 	Bonificación por Titulo 4.000.000 
1-1-1-3-5-II Asignación Especial por Vocaciones 2.500.000 
1-1-1-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 1.000.000 
1-1-1-3-5-26 Asignación illanun.no 8onif.2709/2772/2775/91 13.500.000 
1 - 1 - 1 - 3-7 	Licencies no Gozadas 1.000.000 
1-1-1-4-1 	Al 	I.P.S. 47.912.000 
1-1-1-4-2 	Al 	1.0.M.A. 17.967.000 
1-1-1-5 	Asistencia Social 	al 	Personal 2.000.000 
2-8-1-7 	FO-NA-Y1 151.964.000 

TOTAL AMPLIACIONES JURISDICCION 	I 488.4581000 

JUNISD1CCION 
 

IL - DEPARTAMENTO EJECUTIVO 
FINALIDAD 1 - ADMINISTRAC1ON GENERAL 

1-1-1-1-1 Personal Superior 74.248.000 

1-1-1-1-2 Personal Jerárquico 471.379.000 
1-1-1-1-4 Personal Técnico S2.641.000 
1-1-1-1-5 Personal Administrativo 310.063.000 
1-1-1-1-7 Personal de Servicio 79.362.00" 
1-1-1-2-1 Personal Mensualizado 4.700.000 



•il/ 4 	 Importe on 1 
Personal Jornal izado 
Otros Asignociwes 
Reemplazos 

Asignaciones familiares 
Mores Extras 
Por Bloqueo de Mulo 
Premio a Conductores 
Bonificación por tultigiladad 
Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad drftica 
Compensación Follas do '.aja 
Compensación por :t ¡asgo 
Asignación Especial por Vacaciones 
Bonificación por Trabajo insalubre 
Bonificación por Trabajo nocturno 
Bonificación por Asistencia Perfecta 
Bonificación por Dedicación Exclusiva 

Bonif.0rd.2709/2772/2775/91 
Gatee de Representación 
Licencies no Gozadas 
Al I.P.S. 
Al 1.0.N.A. 
Asistencia Social al Personal 

SALUD PUBLICO 
10$ AbIlICIPALES  

Personal Jorórquico 
Personal Profesional 
Personal Técnico 
Personal Administrativo 
Personal do Servicio 
Reomplocos 
S.A.C. 
Asignaciones Familiares 
norma Extras 
Premio a donductores 
Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad .Lritica 
Compensación rolla* do Caja 
Compensación por ,iesgo 
Asig.Eopecial por Vdcacionea 
Bonificación por Trabajo Insuluu•c 
Bonificación por Asistencia Perfecta 
Bonif.p/Tarom Crítica 354 Doc.165 Z.N.N. 
Bonificación Dec.4204 30/ 1.:.1-4.11. 

2.351.000 
22.252.000 
25.000.000 
88.994.000 
46.500.000 
350.000.000 
15.000.000 
8.000.000 

376.000.000 
71.000.000 
22.500.000 
2.600.000 
1.500.000 

25.000.000 
9.500.000 
1.600.000 

56.000.000 
55.000.000 
83.000.000 
1.181.000 

10.000.000 
224.265.000 
84.100.000 
15.000.000 

33.951.000 
104.359.000 
46.605.000 
3.130.000 
2.795.000 
30.000.000 
18.409.000 
4.500.000 
15.000.000 

550.000 
34.000.000 
8.000.000 

80.000 
650.000 
750.000 

10.000.000 
4.000.000 
10.000.000 
35.158.000 
30.135.000 

••./// 

1-1-1-2-2 
1-1-1-2-3 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-1 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-8 
1-1-1-3-5-10 
1-1-1-3-5-11 
1-1-1-3-5-12 
1-1-1-3-5-14 
1-1-1-3-5-15 
1-1-1-3-5-16 
1-1-1-3-5-26 
1-1-1-3-6 
1-1-1-3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
1-1-1-5 

FINALIDAD II 
ITEJI I Ulayle 

1-1-1-1-2 
1-1-1-1-3 
1-1-1-1-4 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-7 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-8 
1-1-1-3-5-10 
1-1-1-3-5-11 
1-1-1-3-5-12 
1-1-1-3-5-15 
1-1-1-3-5-20 
1-1-1-3-5-22 



•e./// 3 

1-.1-1-3-5-25 Asignación no Remunerativo C.M.B. 
1-1-1-3-5-26 Asignación Remunerativa no Bonif.Ord.2709 
1-1-1-3-7 	Licencies no Gozadas 
1-1-1-4-1 	Al I.P.S. 
1-1-1-4-2 	Al I.0.M.A. 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 

ITEM 2 - SERVICIOS LEY 9347 

Persono' Profesional 
Personal Técnico 
Reemplazos 
S.A.C. 
Asignaciones familiares 
Horas Extras 
Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Título 
Asignación Espacial por Vacaciones 
Bonificación por Asistencia Perfecta 
Bonif.por Tarea Crítica 354 Dec.145 
Bonif.Dec.4204- 30% C.M.H. 
Bonificación por Función 
Asign.no ';emunerativa C.M.H. 
Asign.Wem.no Bonif.Ord.2709 
Licencias no Gozadas 
Al I.P.S. 
Al 1.0.M.A. 
Asist.Social al Personal 

SERVIMOS WOJANdS 
105 ESPECIALES U:LIAMOS  

Personal Superior 
Personal JorSrquico 
Personal Técnico 
Poroonal Administrativo 
Personal Obrero 
Personal de Servicio 
Personal Jornal izado 
Woomplazos 
S.A.C. 
Asignaciones Familiares 
lloras Extras 
Por Bloqueo do Título 
Premio a Conductores 
Bonificación por Antigüedad 
Bonificación por Titulo 
Bonificación por Actividad Crítica 
Compensación por ::imago 
Asignaspecial por Vocaciones 
Bonificación p/Trabajo Insalubre 
Bonificación por Trabajo Nocturno 

i2 n922 

5.500.000 
9.000.000 
5.000.000 

46.389.000 
17.396.000 
10.000.000 

42.552.000 
9.388.000 
5.000.000 
6.371.000 

800.000 
2.000.000 
13.000.000 
1.000.000 
5.000.000 
1.200.000 

14.893.000 
12.766.000 
16.120.000 
3.000.000 
1.500.000 
5.000.000 
16.055.000 
6.021.000 
5.000.000 

24.340.000 
177.577.000 
6.936.000 

71.185.000 
839.394.000 
56.563.000 
35.251.000 
30.000.000 
114.813.000 
34.000.000 

400.000.000 
32.000.000 
45.000.000 
440.000.000 
18.500.000 
21.000.000 
37.000.000 
25.000.000 
152.000.000 
12.000.000 

./// 

1-1-1-1-3 
1-1-1-1-4 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 

1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-II 
1 - 1 - 1 -3-5-U 
1-1-1-3-5-20 
1-1-1-3-5-22 
1-1-1-3-5-24 
1-1.1-3-5-25 
1-1-1-3-5-26 
1 -1 - 1 -3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 
1-1-1-5 

FINALIDAD III 
ITEM I SENVIC 

1-1-1-1-1 
1-1-1-i-2 
1-1-1-1-4 
1-1-1-1-5 
1-1-1-1-6 
I 1-1-1-7 
1-1-1-2-2 
1-1-1-3-1-1 
1-1-1-3-2 
1-1-1-3-3 
1-1-1-3-4 
1-1-1 3-5-1 
1-1-1-3-5-2 
1-1-1-3-5-4 
1-1-1-3-5-5 
1-1-1-3-5-7 
1-1-1-3-5-10 
1-1-1-3-5-11 

"4 -3-5-12 
1-1-1-3-5-14 



-.J'Y 4 

1-1-1-3-5-15 
1-1 - 1 -3-5- 1 6 
1-1-1-3-5-26 
1-1-1-3-7 
1-1-1-4-1 
1-1-1-4-2 

Bonificación por Asistencia ilerfecto 
Bonificación por Dedicación Cxclusiva 
Asig., ■omun.no Donif.Ord.2709/72/75/1991 
Licencias no Gozados 
Al 	I.P.S. 
Al 	1.0.11.A. 

Importe un '11 

36.500.000 
30.000.000 
141.000.000 
15.000.000 

289.328.000 
108.498.000 

1-1-1-5 Asistencia Social 	al 	Personai 20.000.000 

320.940.000 1-1-1-1-6 Personal Obrero 
1-1-1-3-1-1 Reemplazos 30.000.000 
1-1-1-3-2 S.A.C. 30.247.000 
1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares 9.000.000 
1-1-1-1-3-4 Norme Extras 90.000.000 
1-1-1-3-5-1 por Bloqueo de Mulo 5.000.000 
1-1-1-3-5-2 Premio a I:onductores 14.000.000 
1 - 1 - 1 -3-5-3 Adicional por Antigüedad 83.000.000 
1-1-1-3-5-6 Adicional por Titulo 6.500.000 
1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad C.rftica 700.000 
1-1-1-3-5-9 Fallas de Caja 650.000 
1-1-1-3-5-II Asignación Especial por Vacaciones 20.000.000 
1-1-1-3-5-13 Torees Insalubre Riosg.y Guard.Notativee 43.000.000 
1 - 1 - 1 -3-5- 14 Bonificación por Trabajo Nocturno 3.000.000 
1-1-1-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 20.150.007 
1-1-1-3-5-17 Dedicación Funcional 5.000.000 
1-1-1-3-5-19 Adicional Variable Calificación 15.000.000 
1-1-1-3-5-26 Asig.Rem.no Bonif.Ord.2609/72/75/1991 28.000.000 
1-1-1-3-7 Licencias no Gozadas 10.000.000 
1-1-1-4-1 Al 	I.P.S. 76.223.000 
1-1-1-4-2 Al 	1.0.M.A. 28.584.000 
1-1-1-5 Asist.Social 	al 	Personal 10.000.000 

FINALIDAD 4 - INFRAEST.ZUCTURA VIAL, 

1-1-1-1-5 Personal Administrativo 7.040.000 
1-1-1-1-6 Personal Obrero 104.751.000 
1-1-1-3-1-1 :.eomplazoe 5.000.000 
1-1-1-3-2 11.685.000 
1-1-1-3-3 Asignaciones Familiares 2.400.000 
1-1-1-3-4 floras Entras 135.000.000 
1-1-1-3-5-2 Premio a L:onductoros 11.500.000 
1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 45.000.000 
1-1-1-3-5-5 Bonificación por Titulo 800.000 
1-1-1-3-5-7 Bonificación por Actividad Critico 5.500.000 
1-1-1-3-5-10 Compensación por Riesgo 4.000.000 
1-1-1-3-5-II Asig.Lepecial por Vacaciones 20.000.000 
1-1-1-3-5-12 Bonificación por Trabajo Insalubre 5.:00.000 
1-1-1-3-5-14 Bonificación por Trabajo Nocturno 300.000 
1-1-1-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 7.300.000 
1-1 - 1 -3-5-26 Asig.i:em.no Bonificaba* Ord.2709 12.000.000 

•../// 



Licencias no Gozadas 
Al I.P.S. 
Al 1.0.M.A. 
Asistencia Social al Personal 

Imports en i 

5.000.000 
29.446.000 
11.042.000 
10.000.000 

FINALIDAD V BIENESTAR SOC1A6 

1-1-1-1-1 	Personal Superior 	 13.765.000 
1-1-1-1-2 	Personal Jerárquico 	 1 17.271.000 
1-1-1-1-4 	Personal Técnico 	 95.884.000 
1-1-1-1-5 	Personal Administrativo 	 103.257.000 
1-1-1-1-6 	Personal Obrero 	 15.094.000 
1-1-1-1-7 	Personal de Servicio 	 109.144.000 
1-1-1-2-1 	Personal Mensualizado 	 12.086.000 
1-1-1-3-1-1 	.Reemplazos 	 40.000.000 
1-1-1-3-2 	S.A.C. 	 30.306.000 
1-1-1-3-3 	Asignaciones Familiares 	 500.000 
1-1-1-3-4 	lloros Extras 	 15.000.000 
1-1-1-3-5-2 Premio a Conductores 	 2.300.000 
1-1-1-3-5-4 Bonificación por Antigüedad 	 95.000.000 
1-1-1-3-5-5 	Bonificación por Titulo 	 30.000.000 
1-1-1-3-5-7 	Bonificación por Actividaa .ritica 	 500.000 
1-1-1-3-5-8 Compensación Follas do Caja 	 600.000 
1-1-1-3-5-11 Asignación Especial por Vacaciones 	 25.000.000 
1 -1 -1 -3 -5 -12 Bonificación por Trabajo Insalubre 	 1.500.000 
1-1-1-3-5-14 Bonificación por Trabajo Nocturno 	 700.000 
1-1-1-3-5-15 Bonificación por Asistencia Perfecta 	 31.000.000 
1-1-1-3-5-26 Asig.Remun.no Bonificable Dec.2709 	 53.000.000 
1-4-1-3-7 	Licencias no Gozadas 	 10.000.000 
1-1-1-4-1 	Al I.P.S. 	 99.051.000 
1-1-1-4-2 	Ai 1.0.N.A. 	 37.144.000 
1-1-1-5 	Asistencia Social al Personal 	 15.000.000 
2-8-1-7 	FO-NA -VI 	 :125.314.000  

TOTAL AMPLIACIONES Juals0.11 	 9.073.328.000 

CREAC1ON  
Jurisdicción II  
FINALIDAD Y BIENESTAR SWIAL 

1-1-1-3-5-16 Bonificación por Dedicación Exclusiva 	 30.000.000 
TORAL OREACION JURISD14.11 	 30,000.000 

TOTAL AMPL.y jREAO. J.I y II 	 9.591.786.000 
011611111-1111211111•••••Snizalli 

ARTICULO 4°-  Modificase el Presupuesto do Gastos vigente an la suma de- 
9.591.786.000 (AUSTRALES NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y-

L MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y 3E13 MIL),modiante lo reducción de le 
siouientea pertideei 



UDA 	 ODNTI 
PRESIDENTE 
	 ottlaannais 

R1-0$ A. FUSCO 
SECRETARIO 
	CONCEJO SEU 	 

.../// 6 
JURISDICCION I - 11CNO4A8LE CONCEJO DELICIEUNTE 

1-4-1 	Crédito Adicional 	 488.45 .000 

JUIWICCION II DEPMTAMEUO EJECUTIVO 
FINALIDAD VI A CLASIFICA  

1-4-1 	Crédito Adicional 	 9.102.348.000 
TOTAL REDUCC.JUR150. 	II 	 9.591.786.000 

IPEZEIls—mizatiezEt 

ARTICULO 	Apruébense las Planillas do Detalle do Sueldos ladividuales 
  y .retribuciones Globales que como anexo se agregan o las pr, 
santa actuaciones y se declaran parto integrante de la presente drdenon 
zo.- 

AliTICULO 4°- .  Comuniques. al  Departamento Ljecutivo a sus olcc,05.- 

dogo p-ropicia la oportunidad para saludar 

lo atentamente.- 

IMDLNAUCA N° 2832/91.- 
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