Al Señor

Intendente Municipal
ESCRIBANO ALCIDES SEQUEIRO

SU DESPACHO .-

De mi más atenta consideración:

Cumpio en elevar a Vd. la ORDENANZA que es te H.Cuerpo aprobó por unanimidad en la Tercera Sesión Ordinaira realiza da el día 14 de Junio de 1991, al considerar el Expediente: D-82-91 D.E.-eleva Expte. C-1577-91 CONTADORA MUNICIPAL Ref: Modificación Presupuesta--ria.--

Sancionándose la siguiente:

ORDENANZA:

JUR ISD ICC ION	1 - HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE	Importe en #
1-1-1-1-1	Personal Superior	24.340.000
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	45.565.000
1-1-1-7	Personal de Servicio	11.730.000
1-1-1-2-6	Compensación Sres. Concejales	258.617.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazos	3.000.000
1-1-1-3-2	S.A.C.	19.013.000
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	350.000
1-1-1-3-4	Horas Extras	1.000.000
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüedad	15.000.000
1-1-1-3-5-5	Bonificación por Título	4.000.000
1-1-1-3-5-11	Asignación Especial por Vacaciones	2.500.000
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta	1.000.000
1-1-1-3-5-26		13.500.000
1-1-1-3-7	Licencies no Gozadas	1.000.000
1-1-1-4-1	AI 1.P.S.	47.912.000
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	17.967.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	2.000.000
2-8-1-7	FO-NA-VI	19.964.000
4-0-1-7	TOTAL AMPLIACIONES JURISDICCION I	488.458.000

JURISDICCION II - DEPARTAMENTO EJECUTIVO FINALIDAD I - ADMINISTRACION GENERAL 74.248.000 1-1-1-1-1 Personal Superior 471.379.000 1-1-1-1-2 Personal Jerarquico 52.641.000 1-1-1-1-4 Personal Técnico 310.063.000 Personal Administrativo 1-1-1-5 79.362.000 Personal de Servicio 1-1-1-7 4.700.000 1-1-1-2-1 Personal Mensualizado

/// 2		Importe on A
1-1-1-2-2	Personal Jornalizado	2.351.000
1-1-1-2-3	Otras Asignaciones	22.252.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazos	25.000.000
1-1-1-3-2	S.A.C.	88.994.000
1-1-1-3-3	Asignacionea Familiarea	46.500.000
1-1-1-3-4	Horas Extras	350.000.000
1-1-1-3-5-1	Por Bloqueo de Tftulo	15.000.000
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores	8.000.000
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüedad	376.000.000
1-1-1-3-5-5	Bonificación por Título	71.000.000
1-1-1-3-5-7	Bonificación por Actividad Crítica	22.500.000
1-1-1-3-5-8	Compensación Falles de Caja	2.660.000
1-1-1-3-5-10	Compensación por Riesgo	1.500.000
1-1-1-3-5-11	Asignación Especial por Vacaciones	25.000.000
1-1-1-3-5-12		
1-1-1-3-5-14	more a manufacture provide the second of the second of	9.500.000
	Bonificación por Asistencia Perfecta	1.600.000
1-1-1-3-5-16	Bonificación por Dedicación Exclusiva	56.000.000 55.000.000
1-1-1-3-5-26	Asig.Rem.no Bonif. Ord. 2709/2772/2775/91	83.000.000
1-1-1-3-6	Gastos de Representación	1.181.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	10.000.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	224.265.000
1-1-1-4-2	Al 1.0.M.A.	84.100.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	15.000.000
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	33.951.000
1-1-1-1-3	Personal Profesional	104.359.000
1-1-1-1-4	Personal Técnico	46.605.000
1-1-1-1-5	Personal Administrativo	
1-1-1-7	Personal de Servicio	3.130.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazes	2.795.000
1-1-1-3-2	8.A.C.	30.000.000
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	18.409.000
1-1-1-3-4	Horas Extras	4.500.000
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores	15.000.000
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüeded	550.000
1-1-1-3-5-5		34.000.000
1-1-1-3-5-7	Bonificación por Título	8.000.000
1-1-1-3-5-8	Bonificación por Actividad Orftica	80.000
	Compensación Fallas de Caja	650.000
1-1-1-3-5-10	Compensación por Riesgo	750.000
1-1-1-3-5-11	1.2. (Contract of the Contract	10.000.000
	Bonificación por Trabajo Insalubre	4.000.000
	Bonificación por Asistencia Perfecta	10.000.000
	Bonif.p/Tarea Critica 35% Dec. 145 C.M. H.	35.158.000
1-1-1-3-5-22	Bonificación Dec. 4204 30% C.M.H.	30.135.000
		///
	- 10	

	Asignacion no Remunerativa C.M.H.	5.500.000
	Asignación Remunerativa no Bonif. Ord. 2709	9.000.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	5.000.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	46.389.000
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	17.396.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	10.000.000
ITEM 2 - SER	VICTOS LEY 9347	
1-1-1-1-3	Personal Profesional	42.552.000
1-1-1-1-4	Personal Técnico	9.388.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazes	5.000.000
1-1-1-3-2	S.A.C.	6.371.000
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	800.000
1-1-1-3-4	Horas Extras	2.000.000
1-1-1-3-5-4	Company of the Compan	13.000.000
1-1-1-3-5-5		1.000.000
1-1-1-3-5-11		5.000.000
	Bonificación por Asistencia Perfecta	1.200.000
	Bonif.por Tarea Critica 35% Dec. 145	14.893.000
	Bonif.Dec.4204- 30% C.M.H.	12.766.000
	Bonificación por Función	16.120.000
	Asign.no Remunerativa C.M.H.	3.000.000
	Asign.Rem.no Bonif.Ord.2709	1.500.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	5.000.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	16.055.000
1-1-1-4-2	AI 1.0.M.A.	6.021.000
1-1-1-5	Asist.Social al Personal	5.000.000
	I SERVICIOS URBANOS	
- 1100	CIOS ESPECIALES URBANOS	
1-1-1-1-1	Personal Superior	24.340.000
1-1-1-1-2	Personal Jerarquico	177.577.000
1-1-1-1-4	Personal Técnico	6.936.000
1-1-1-5	Personal Administrativo	71.185.000
1-1-1-6	Personal Obrero	839.394.000
1 1-1-1-7	Personal de Servicio	56.563.000
1-1-1-2-2	Personal Jornalizado	35.251.000
1-1-1-3-1-1	Reemplezos	30.000.000
1-1-1-3-2	S.A.C.	114.813.000
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	34.000.000
1-1-1-3-4	Horas Extras	400.000.000
1-1-1 3-5-1	Por Bioqueo de Título	32.000.000
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores	45.000.000
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüedad	440.000.000
1-1-1-3-5-5	Bonificación por Título	18.500.000
1-1-1-3-5-7	Bonificación por Actividad Crítica	21.000.000
1-1-1-3-5-10	17 TO THE RESIDENCE OF THE PARTY OF THE PART	37.000.000
1-1-1-3-5-11	CONTROL OF THE PROPERTY OF THE	25.000.000
1-1-1-3-5-12	Sonificación p/Trabajo Insalubre	152.000.000
1-1-1-2-5-14	Destruction of the state of the	

Importe en #

5.500.000

12.000.000

...//

.../// 3

1-1-1-3-5-25 Asignación no Remunerativa C.M.H.

1-1-1-3-5-14 Bonificación por Trabajo Nocturno

11111		lance and a second
/// 4		Importe en A
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta	86.500.000
1-1-1-3-5-16	Bonificación por Dedicación Exclusiva	30.000.000
1-1-1-3-5-26	Asig.Remun.no Bonif.Ord.2709/72/75/1991	141.000.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	15.000.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	289.328.000
1-1-1-4-2	AI I.O.M.A.	108,498,000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	20.000.000
ITEM 2 - OBRA	S Y SERVICIOS SANITARIOS	
1-1-1-1-6	Personal Obrero	320.940.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazes	30.000.000
1-1-1-3-2	S.A.C.	30.247.000
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	9.000.000
1-1-1-1-3-4	Horas Extras	90.000.000
1-1-1-3-5-1	por Bloqueo de Tftulo	5.000.000
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores	14.000.000
1-1-1-3-5-3	Adicional por Antigüedad	83.000.000
1-1-1-3-5-6	Adicional por Título	6.500.000
1-1-1-3-5-7	Bonificación por Actividad Crítica	700.000
1-1-1-3-5-9	Fallas de Caja	650.000
1-1-1-3-5-11	Asignación Especial por Vacaciones	20.000.000
1-1-1-3-5-13	Tareas Insalubre Riesg.y Guard.Rotativas	43.000.000
1-1-1-3-5-14	Bonificación por Trabajo Nocturno	3.000.000
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta	20.150.000
1-1-1-3-5-17	Dedicación Funcional	5.000.000
1-1-1-3-5-19	Adicional Variable Calificación	15.000.000
1-1-1-3-5-26	Asig.Rem.no Bonif. Ord. 2609/72/75/1991	28.000.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	10.000.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	76.223.000
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	28.584.000
1-1-1-5	Asiat.Social al Personal	10.000.000
FINALIDAD 4 -	- INFRAESTRUCTURA VIAL	
1-1-1-1-5	Personal Administrativo	7.040.000
1-1-1-1-6	Personal Obrero	104.751.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazos	5.000.000
1-1-1-3-2	S.A.C.	11.685.000
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	2,400,000
1-1-1-3-4	lloras Estras	135.000.000
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores	11.500.000
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüedad	45.000.000
1-1-1-3-5-5	Bonificación por Título	800.000
1-1-1-3-5-7	Bonificación por Actividad Crítica	5.500.000
1-1-1-3-5-10	Compensación por Riesgo	4.000.000
1-1-1-3-5-11	Asig-Especial por Vacaciones	20.000,000
1-1-1-3-5-12	Bonificación por Trabajo Insalubre	5.500.000
1-1-1-3-5-14	Bonificación por Trabajo Nocturno	300.000
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta	7.300.000
1-1-1-3-5-26	Asig.Rem.no Bonificable Ord. 2709	12.000.000
		///

1-1-1-3-7	Licencies no Gozades	5.000.000
1-1-1-4-1	AI 1.P.S.	29.446.000
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	11.042.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	10.000.000
FINALIDAD V B	HENESTAR SOCIAL	w)
1-1-1-1-1	Personal Superior	13.765.000
1-1-1-1-2	Personal Jerárquico	117.271.000
1-1-1-1-4	Personal Técnico	95.884.000
1-1-1-1-5	Personal Administrativo	103.257.000
1-1-1-6	Personal Obrero	15.094.000
1-1-1-1-7	Personal de Servicio	109.144.000
1-1-1-2-1	Personal Mensualizado	12.086.000
1-1-1-3-1-1	Reemplazos	40.000.000
1-1-1-3-2	S.A.C.	39.306.000
1-1-1-3-3	Asignaciones Familiares	500.000
1-1-1-3-4	Horas Extras	15.000.000
1-1-1-3-5-2	Premio a Conductores	2.300.000
1-1-1-3-5-4	Bonificación por Antigüeded	95.000.000
1-1-1-3-5-5	Bonificación por Título	30.000.000
1-1-1-3-5-7	Bonificación por Actividad Crítica	500.000
1-1-1-3-5-8	Compensación Fallas de Caja	600.000
1-1-1-3-5-11	Asignación Especial por Vacaciones	25.000.000
1-1-1-3-5-12	Sonificación por Trabajo Insalubre	1.500.000
1-1-1-3-5-14	Bonificación por Trabajo Nocturno	700.000
1-1-1-3-5-15	Bonificación por Asistencia Perfecta	31.000.000
1-1-1-3-5-26	Asig.Remun.no Bonificable Dec.2709	53.000.000
1-1-1-3-7	Licencias no Gozadas	10.000.000
1-1-1-4-1	Al I.P.S.	99.051.000
1-1-1-4-2	A1 1.0.M.A.	37.144.000
1-1-1-5	Asistencia Social al Personal	15.000.000
2-8-1-7	FO-NA-VI	325.314.000
The section of	TOTAL AMPLIACIONES JURISD. 11	9.073.328.000
CREACION		Owner or an annual
Jurisdicción		
	HENESTAR SOCIAL	and the same of the same
1-1-1-3-5-16	Bonificación por Dedicación Exclusiva	30.000.000
	TORAL CREACION JURISDIC. 11	30.000.000
	TOTAL AMPL.y CREAC. J.1 y 11	9.591.786.000
	Commission of the Commission o	EN HOLDERSON AND DESCRIPTION

ARTICULO 20- Modificase el Presupuesto de Gastos vigente en la suma de------ # 9.591.786.000 (AUSTRALES NUEVE MIL QUINIENTOS NOVENTA Y-UN MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL), mediante la reducción de la siguientes partidas:

Imports on

JURISDICCION I - HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE

488.458.000

Crédito Adicional

JURISDICCION II DEPARTAMENTO EJECUTIVO FINALIDAD VI A CLASIFICAR

1-4-1

Crédito Adicional TOTAL REDUCC. JUR ISD.

.103.328.000

ARTICULO 3º- Apruébanse las Planillas de Detalle de Sueldos Individuales sentes actuaciones y se declaran parte integrante de la presente Ordenan

ARTICULO 40- Comuniquese al Departamento Ejecutivo a sus efectos.-

Hago p-ropicia la oportunidad para saludar

lo atentamente.-

ORDENANZA Nº 2832/91 .-

CARLOS A. FUSCO SECRETARIO

MARCELO A CONTI

PRESIDENTE

NORABLE CONGEJO DELIBERANTE